
NOTAT  
 

Rejser ind i Danmark   9. november 2020 

J.nr.  

CADI 

 

  
 

  

Personer med bopæl i et åbent (gult) land/region må rejse ind i Danmark uanset 

formål. Det er i skrivende stund kun Finland og enkelte regioner i Norge, der defi-

neres som værende åbent blandt de europæiske lande. 

Der stilles krav om, at personer med bopæl i højrisikolande, der rejser ind i Dan-

mark skal have et anerkendelsesværdigt formål, herunder arbejdstagere, og samti-

dig kunne fremvise en negativ COVID-19-test foretaget senest 72 timer før indrej-

setidspunktet. Turisme anses ikke som et anerkendelsesværdigt formål. 

For lande i EU, Schengen og Storbritannien defineres højrisikoland på samme 

måde som det anbefales i EU-rådshenstillingen af 13. oktober 2020 om en koordi-

neret EU-tilgang til rejserestriktioner (dvs. røde og grå lande jf. https://coronas-

mitte.dk/rejser-ind-i-danmark/er-mit-land-len-aabent-eller-i-karantaene). Oversig-

ten over højrisikolande i EU, Schengen samt Storbritannien opdateres ugentligt af 

Statens Serum Institut, og for tredjelande, når der er anledning her til bl.a. på bag-

grund af opdatering af EU’s liste. 

Kravet gælder også for personer med bopæl i grænselandet (Norge, Slesvig-Hol-

sten, Skåne, Halland eller Blekinge), hvis de ikke har et anerkendelsesværdigt for-

mål med rejsen. 

Derudover vil kravet gælde for karantænelande uden for EU, Schengen og Storbri-

tannien. 

Kravet gælder ikke for personer med bopæl i grænselandet (Norge, Slesvig-Hol-

sten, Skåne, Halland eller Blekinge), der rejser med et anerkendelsesværdigt for-

mål. 

Kravet gælder heller ikke for personer, der indrejser med henblik på godstransport. 

Hvis den indrejsende ikke kan fremvise dokumentation for en negativ test, der ikke 

er mere end 72 timer gammel, må den pågældende fra mandag den 26. oktober 

2020 som udgangspunkt påregne at kunne blive afvist ved indrejsen. 

Krav om dokumentation for negativ COVID-19 test 

Politiet foretager ved grænsekontrollen en kontrol af den indrejsendes testcertifikat 

(dokumentation for en negativ COVID-19-test). 

Politiet anerkender kun testcertifikater, der foreligger på de skandinaviske sprog, 

tysk, engelsk, fransk, spansk eller italiensk. 
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Navn på den testede, tidspunkt for testtagning og udsteder af certifikatet skal 

fremgå klart. 

Testen må ikke være inkonklusiv (inkonklusiv betyder, at testen ikke har vist et 

klart svar, eller at analysen er mislykkedes). 

Der stilles på nuværende tidspunkt ikke krav om, at COVID-19-testen skal være af 

en bestemt type. Der skal være tale om en test, der kan påvise, om personen er 

smittet med COVID-19. Det indebærer, at f.eks. både PCR-test og antigentest ac-

cepteres i forbindelse med indrejse, hvorimod antistoftest ikke lever op til kravet. 

Den indrejsende vil få en klar opfordring til at lade sig PCR-teste efter indrejse i 

Danmark. 

Politiet afviser personer, hvis der er tvivl om et testcertifikats validitet. 

Særligt vedr. Nordjylland 

Personer uden fast bopæl i Danmark tillades ikke indrejse i Danmark for at tage op-

hold i eller arbejde i Hjørring, Frederikshavn, Brønderslev, Jammerbugt, Vesthim-

merland, Thisted og Læsø kommuner. Dette gælder også for personer med bopæl i 

lande og regioner, der anses for åbne, og i grænselandet (Norge, Slesvig-Holsten, 

Skåne, Halland og Blekinge). 

Personer, der indrejser med et eller flere af følgende anerkendelsesværdige formål, 

kan fortsat tillades indrejse i de berørte kommuner: 

 Indrejse med henblik på godstransport 

 Indrejse som ægtefælle, fast samlever, barn eller stedbarn til en person, der bor i 

Danmark 

 Indrejse for at udøve samværsret med egne mindreårige børn 

 Indrejse som primær omsorgsperson for mindreårige børn 

 Indrejse som familie eller kæreste til alvorligt syge eller døende personer i Dan-

mark 

 Indrejse for at deltage i sit kommende barns fødsel 

 Indrejse for at deltage i et igangværende behandlingsforløb hos sundhedsmyn-

dighederne 

 Indrejse for at deltage i en begravelse 

 Indrejse for at deltage i en retssag  

Personer, der indrejser med henblik på at levere samfundskritiske serviceopgaver 

eller tjenesteydelser i en eller flere af de nævnte kommuner, kan efter en konkret 

vurdering tillades indrejse.  

Kilde: www.coronasmitte.dk   
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